证券代码：600136       证券简称：当代文体    公告编号：临 2021-006号

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司

关于 2021 年年度业绩预亏的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

 2021年全年度，武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司（以下简称“公司”）预

计实现归属于上市公司股东的净利润约为-58,000.00 万元至-86,000.00 万元，较去年同期

减少亏损 134,614.95 万元至 106,614.95万元。

 扣除非经常性损益事项后，预计归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润约

为-59,000.00万元至-87,000.00万元，较去年同期减少亏损 134,562.56万元至 106,562.56

万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021年 1月 1日至 2021年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2021 年全年度实现归属于上市公司股东的净利润约为

-58,000.00 万元至-86,000.00 万元，较去年同期减少亏损 134,614.95 万元至 106,614.95

万元。

2、归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润约为-59,000.00万元至-87,000.00

万元，较去年同期减少亏损 134,562.56万元至 106,562.56万元。

3、预计 2021年实现营业收入约为 180,000.00 万元至 230,000.00万元，较去年同期增

长 157.25%至 228.71%，扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业

收入约为 180,000.00 万元至 230,000.00万元，较去年同期增长 157.34%至 228.83%。

（三）本次业绩预告为公司初步测算，未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：-192,614.95万元。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：-193,562.56万元。

（二）每股收益：-3.29元/股。

三、公司主营业务情况

（一）体育板块

报告期内，2020年欧洲杯、2022年世界杯亚洲区预选赛等相继复赛为公司体育版权业

务的恢复带来了积极影响，经公司财务部门初步测算，预计体育板块 2021年度实现的经营

性毛利润约为 65,000.00万元至 85,000.00万元。但受境外新冠疫情以及各地区、国家疫情

管控政策不同的持续影响，公司体育营销业务、球员经纪业务的开展仍未完全恢复。

（二）影视板块

报告期内，公司参与投拍、制作的相关影视剧陆续完成了相关发行以及播出工作，经公

司财务部门初步测算，预计影视板块 2021年度实现的经营性毛利润约为 3,000.00万元至

8,000.00万元。但受行业持续下滑影响，公司影视剧业务相应减少了相关项目的投入。

四、本期业绩预亏的主要原因

（一）会计处理影响

根据《企业会计准则》和公司会计政策的相关规定，经公司财务部门初步测算，受影视

行业影响，公司原有存货变现能力持续下滑，预计 2021年度将计提存货减值约为-15,000.00

万元至-25,000.00万元；受新冠疫情影响，公司虽然加大了催收力度，但相关款项的回收

还是难及预期，预计 2021年度信用减值损失约为-15,000.00万元至-26,000.00 万元；受新

冠疫情以及各地区、国家疫情管控政策不同的持续影响，最近两年欧洲球员经纪夏、冬两季

转会市场成交数量以及成交金额呈持续下滑态势，公司球员经纪业务也无法顺利开展，预计

2021年度公司控股子公司 Borg B.V.商誉减值准备约为-15,000.00万元至-28,000.00万元；

受新冠疫情以及相关防疫政策影响，影院上座率仍维持低位，预计 2021年度公司控股子公

司中影嘉华悦方影城（深圳）有限公司商誉减值准备约为-1,500.00万元至-2,536.23万元。

（二）投资亏损影响

公司目前通过直接及间接方式共计持有北京新爱体育传媒科技有限公司（以下简称“新

爱体育”）19.55%的股权，鉴于新爱体育目前仍处于发展初期，因此，经公司财务部门初步

测算，预计公司将确认新爱体育的投资亏损约为-5,000.00万元至-10,000.00万元。

（三）财务费用影响

由于公司目前负债率仍然较高，经公司财务部门初步测算，预计公司 2021年度财务费

用约为 36,000.00万元至 50,000.00万元。

综上所述，虽然公司主营业务收入与去年同期相比有较大幅度的上升，但结合公司日常

运营管理费用等相关因素，经财务部门初步测算，预计 2021年全年度实现归属于上市公司

股东的净利润约为-58,000.00万元至-86,000.00 万元，较去年同期减少亏损 134,614.95

万元至 106,614.95万元。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据请以公司正式披露的经审计后的

2021年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司董事会

2022年 1月 29日